CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Boletim de Serviços – Ano II – nº 01 - 1ª quinzena de janeiro de 2010.

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

SHIS QI 03, Lote A, Blocos B e E – Edifício Terracota
Lago Sul

Brasília – DF
CEP: 71605-200

Telefone: (61) 3365-9100

www.cnmp.gov.br

Roberto Monteiro Gurgel Santos
Presidente

Sandro José Neis
Corregedor Nacional

José Adércio Leite Sampaio
Secretário-Geral

SECRETARIA GERAL

Coordenadoria Administrativa

Portaria nº 02, de 12 de janeiro de 2010.

O COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das suas
atribuições delegadas pelo Secretário-Geral do CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, resolve:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados como Gestores do respectivo Contrato.

TERMO DE CONTRATO 63/2009
Empresa JME SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA
Objeto Prestação de serviços técnicos de sonorização e comunicação audiovisual e captação de imagens para a PGR e o CNMP

Nome Matrícula Unidade
Gestor WILFREDO ENRIQUE PIRES PACHECO 17966-3 CNMP
1º Substituto VICTOR ÁLVARES CIMINI RIBEIRO 18150-1 CNMP
2º Substituto CARLOS ALBERTO RODRIGUES BORGES 7051-3 CNMP

TERMO DE GARANTIA 68/2009
Empresa SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA.
Objeto Fornecimento de nobreaks e estabilizadores

Nome Matrícula Unidade
Gestor CARLOS AUGUSTO DE FREITAS GISSONI 20494 CNMP
Substituto DIEGO JOSÉ SOUSA DE ALBUQUERQUE 19136 CNMP
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

EDER SARDINHA E SILVA
Coordenador Administrativo

DIÀRIAS

Av nº Nome proposto Cargo Descricao Meio
transporte

Periodo Qtd
diárias

Total

15066/2009 CLAUDIO BARROS
SILVA

CONSELHEIRO DO
CNMP

PARTICIPAR DE ENCONTRO
NACIONAL - Participar do XVIII
Congresso Nacional do Ministério Público
em Florianópolis/SC, a realizar-se nos dias
25,26,27,28.11.2009.

Aéreo 25/11/2009 -
27/11/2009

2.5 R$
2036.58

15819/2009 MARCOS  ANTONIO PROCURADOR DA REUNIÃO CNMP - Participar como Aéreo 03/12/2009 - 1.5 R$

CNMP – Boletim de Serviços – Ano II – nº 01 – 1ª quinzena de janeiro de 2010. 2

DA  SILVA  COSTA REPUBLICA representante titular do CNMP na Reunião
Ordinária do Conselho Nacional de
Segurança Pública - CONASP-, a ser
realizada na sede do Ministério da Justiça,
em Brasília/DF, nos dias 3 e 4 de dezembro
de 2009.

04/12/2009 1049.16

16673/2009 ACHILES  DE  JESUS
SIQUARA  FILHO

CONSELHEIRO DO
CNMP

SESSÃO DO CNMP - Participar - Participar
da 13ª Sessão Extraordinária do CNMP, a
realizar-se no dia 09.12.2009.

Aéreo 08/12/2009 -
10/12/2009

2.5 R$
2036.58

16694/2009 SANDRO JOSE NEIS CONSELHEIRO DO
CNMP

SESSÃO DO CNMP - Participar - Dia 8/12
a 9/12 -  Participar da 13ª Sessão
Extraordinária do CNMP, a realizar-se no
dia 09.12.2009 - Dia 10/12 a 11/12 -
Participar de evento comemorativo ao Dia
Nacional do Ministério Público promovido
pela Associação do Ministério Público do
Estado do Maranhão - AMPEM e proferir
Conferência Magna "Ministério Público:
avanços e retrocessos".

Aéreo 08/12/2009 -
11/12/2009

3.5 R$
2851.20

16328/2009 CLAUDIO BARROS
SILVA

CONSELHEIRO DO
CNMP

SESSÃO DO CNMP - Participar - Participar
da 13ª Sessão Extraordinário do CNMP, a
realizar-se no dia 09.12.2009.

Aéreo 08/12/2009 -
10/12/2009

2.5 R$
2036.58

16329/2009 CLAUDIO BARROS
SILVA

CONSELHEIRO DO
CNMP

REUNIÃO CNMP - Proferir palestra no X
Encontro Estadual do Ministério Público
Matogrossense, nos dias 03 e 04.12.2009.

Aéreo 03/12/2009 -
04/12/2009

1.5 R$
1221.94

16445/2009 SANDRA  LIA  SIMÓN CONSELHEIRO DO
CNMP

SESSÃO DO CNMP - Participar - Participar
da 13ª Sessão Extraordinário do CNMP, a
realizar-se no dia 09.12.2009.

Aéreo 04/12/2009 -
07/12/2009
08/12/2009 -
10/12/2009

6.5 R$
1982.94

16586/2009 CID LUIZ RIBEIRO
SCHMITZ

PROMOTOR DE
JUSTIÇA

SESSÃO DO CNMP - Participar -
Participar, por requisição da Corregedoria
Nacional, da 13ª Sessão Extraordinária do
Conselho Nacional do Ministério Público, a
realizar-se no dia 09/12/09.

Aéreo 08/12/2009 -
09/12/2009

1.5 R$
1102.80

16587/2009 ERNANI GUETTEN DE
ALMEIDA

PROMOTOR DE
JUSTIÇA

SESSÃO DO CNMP - Participar -
Participar, por requisição da Corregedoria
Nacional, da 13ª Sessão Extraordinária do
Conselho Nacional do Ministério Público, a
realizar-se no dia 09/12/09.

Aéreo 08/12/2009 -
09/12/2009

1.5 R$
1102.80

15873/2009 TAÍS SCHILLING
FERRAZ

CONSELHEIRO DO
CNMP

PARTICIPAR DE ENCONTRO
NACIONAL - Participar do XVIII
Congresso Nacional do Ministério Público
em Florianópolis/SC, a realizar-se nos dias
25,26,27,28.11.2009.

Aéreo 25/11/2009 -
28/11/2009

3.5 R$
2851.20

16389/2009 ELTON GHERSEL PROCURADOR
REGIONAL DA
REPUBLICA
PROCURADOR
REGIONAL DA
REPUBLICA

REUNIÃO CNMP - Participar na instrução
da Sindicância 533/2008-57 no Rio de
Janeiro.

Aéreo 25/11/2009 -
26/11/2009

1.5 R$
1107.20

16600/2009 ALMINO  AFONSO
FERNANDES

CONSELHEIRO DO
CNMP

SESSÃO DO CNMP - Participar - Participar
da 13ª Sessão Extraodinária do CNMP, a
realizar-se no dia 09.12.2009.

Aéreo 04/12/2009 -
07/12/2009
08/12/2009 -
10/12/2009

6.5 R$
2036.58

16672/2009 ACHILES  DE  JESUS
SIQUARA  FILHO

CONSELHEIRO DO
CNMP

SESSÃO DO CNMP - Participar - Participar
da 12ª Sessão Ordinária e 14ª Extraordinária
do CNMP, a realizarem-se nos dias 15 e
16.12.2009.

Aéreo 14/12/2009 -
17/12/2009

3.5 R$
2851.20

16346/2009 IVANA FARINA
NAVARRETE PENA

PROCURADOR DE
JUSTIÇA

REUNIÃO EXTERNA - Representar o
CNMP, em reuniões com o CNJ, junto à
Procuradoria-Geral de Justiça e ao Tribunal
de Justiça do Estado do Paraná, no dia
23.11.2009.

Aéreo 23/11/2009 -
23/11/2009

0.5 R$ 386.94

15279/2009 SERGIO  FELTRIN
CORREA

CONSELHEIRO DO
CNMP

PARTICIPAR DE ENCONTRO
NACIONAL - Participar do XVIII
Congresso Nacional do Ministério Público
em Florianópolis/SC, no período de 25 a
27.11.2009.

Aéreo 25/11/2009 -
27/11/2009

2.5 R$
2036.58

14972/2009 ACHILES  DE  JESUS
SIQUARA  FILHO

CONSELHEIRO DO
CNMP

PARTICIPAR DE ENCONTRO
NACIONAL - Comparecer no XVIII
Congresso Nacional do Ministério Público
em Florianópolis/SC, a realizar-se nos dias
25,26,27,28.11.2009.

Aéreo 25/11/2009 -
27/11/2009

2.5 R$
2036.58

CNMP – Boletim de Serviços – Ano II – nº 01 – 1ª quinzena de janeiro de 2010. 3

16386/2009 DENISE VINCI TULIO SUBPROCURADOR-
GERAL DA
REPUBLICA
SUBPROCURADOR-
GERAL DA
REPUBLICA

REUNIÃO CNMP - Integrar comissão de
Sindicância na Reclamação Disciplinar
CNPM nº 533/2008-57, nos dia 25 e
26.11.2009.

Aéreo 25/11/2009 -
26/11/2009

1.5 R$
1168.31

16447/2009 SANDRO JOSE NEIS CONSELHEIRO DO
CNMP

REUNIÃO CNMP - Dias 1º a 03/12 -
Exercer suas funções como Corregedor em
Brasília/DF;Dia 03/12 -  X Encontro
Estadual do Ministério Público
Matogrossense. Dia 04/12 - No Ministério
Público do Estado de Rondônia,  Dia do
Ministério Público, onde ministrará palestra,
às 16:00 horas.

Aéreo 01/12/2009 -
05/12/2009

4.5 R$
3665.84

16671/2009 SANDRO JOSE NEIS CONSELHEIRO DO
CNMP

REUNIÃO CNMP - Dia 14/12 - Participar
de evento comemorativo ao Dia Nacional do
MP promovido pelo MP do Estado Rio de
Janeiro e receber homenagem, em virtude
dos reconhecidos serviços prestados em
favor da sociedade e do engrandecimento da
Instituição do MP Brasileiro -Dia 14/12 a
17/12 - Participar da 12ª Sessão Ordinária e
14ª Extraordinária do CNMP.

Aéreo 14/12/2009 -
17/12/2009

3.5 R$
2851.20

16335/2009 CLAUDIO BARROS
SILVA

CONSELHEIRO DO
CNMP

REUNIÃO CNMP - Participar de Reunião
na Sede do CNMP, no dia 24.11.2009.

Aéreo 24/11/2009 -
24/11/2009

0.5 R$ 407.32

17032/2009 SERGIO  FELTRIN
CORREA

CONSELHEIRO DO
CNMP

SESSÃO DO CNMP - Participar - Participar
da 14ª Sessão Extraordinária e 12ª Ordinária
do CNMP, a realizarem-se nos dias 15 e
16.12.2009.

Aéreo 14/12/2009 -
17/12/2009

3.5 R$
2851.20

17228/2009 PAULO
VASCONCELOS
JACOBINA

PROCURADOR
REGIONAL DA
REPUBLICA
PROCURADOR
REGIONAL DA
REPUBLICA

COMISSÃO CNMP - Integrar - Participar
na instrução da Sindicância 831/2009-28 em
Porto Alegre, no perído de 08 a 10.12.2009.

Aéreo 08/12/2009 -
10/12/2009

2.5 R$
1854.27

17232/2009 ELTON GHERSEL PROCURADOR
REGIONAL DA
REPUBLICA
PROCURADOR
REGIONAL DA
REPUBLICA

COMISSÃO CNMP - Integrar - Participar
na instrução da Sindicância 831/2009-28 em
Porto Alegre, no perído de 08 a 10.12.2009.

Aéreo 08/12/2009 -
10/12/2009

2.5 R$
1854.27

16820/2009 SERGIO  FELTRIN
CORREA

CONSELHEIRO DO
CNMP

SESSÃO DO CNMP - Participar - Participar
da 13ª Sessão Extraordinária do CNMP, a
realizar-se no dia 09.12.2009.

Aéreo 08/12/2009 -
10/12/2009

2.5 R$
2036.58

17493/2009 RICARDO AUGUSTO
NEGRINI

ANALISTA
PROCESSUAL
CARGO EM
COMISSÃO

REUNIÃO CNMP - Participar, na condição
de Assessor do Conselheiro Mário
Bonsaglia, da 14ª Sessão Extraordinária e
12ª Ordinária do Conselho Nacional do
Ministério Público, a realizarem-se nos dias
15 e 16.12.2009.

Aéreo 14/12/2009 -
16/12/2009

2.5 R$ 644.55

17446/2009 MARIO LUIZ
BONSAGLIA

CONSELHEIRO DO
CNMP

REUNIÃO CNMP - Participar da 14ª Sessão
Extraordinária e 12ª Ordinária do Conselho
Nacional do Ministério Público, a
realizarem-se nos dias 15 e 16.12.2009.

Aéreo 14/12/2009 -
16/12/2009

2.5 R$
1956.12

17073/2009 MARIA  ESTER
HENRIQUES
TAVARES

CONSELHEIRO DO
CNMP

SESSÃO DO CNMP - Participar - Participar
da 14ª Sessão Extraordinária e 12ª Ordinária
do CNMP, a realizarem-se nos dias 15 e
16.12.2009.

Aéreo 14/12/2009 -
17/12/2009

3.5 R$
2743.93

17005/2009 SANDRA  LIA  SIMÓN CONSELHEIRO DO
CNMP

SESSÃO DO CNMP - Participar - Participar
da 14ª Sessão Extraordinária e 12ª Ordinária
do Conselho Nacional do Ministério
Público, a realizarem-se nos dias 15 e
16.12.2009.

Aéreo 14/12/2009 -
17/12/2009

3.5 R$
2743.93

17442/2009 ALMINO  AFONSO
FERNANDES

CONSELHEIRO DO
CNMP

REUNIÃO CNMP - Participar da 14ª Sessão
Extraordinária e 12ª Ordinária do CNMP, a
realizarem-se nos dias 15 e 16.12.2009.

Aéreo 14/12/2009 -
17/12/2009

3.5 R$
2851.20

17029/2009 IVANA FARINA
NAVARRETE PENA

PROCURADOR DE
JUSTIÇA

REUNIÃO CNMP - Representar o CNMP,
em continuidade de reuniões com o CNJ,
junto à Procuradoria-Geral de Justiça e ao
Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, no
próximo dia 07/12.

Aéreo 07/12/2009 -
07/12/2009

0.5 R$ 386.94

17035/2009 MARIO LUIZ CONSELHEIRO DO REUNIÃO EXTERNA - Tomar posse como Aéreo 03/12/2009 - 0.5 R$ 380.50

CNMP – Boletim de Serviços – Ano II – nº 01 – 1ª quinzena de janeiro de 2010. 4

BONSAGLIA CNMP Conselheiro do CNMP, no dia 03.12.2009. 03/12/2009

17234/2009 ALEXANDRE
ESPINOSA BRAVO
BARBOSA

PROCURADOR
REGIONAL DA
REPUBLICA
PROCURADOR
REGIONAL DA
REPUBLICA

COMISSÃO CNMP - Integrar - Participar
na instrução da Sindicância 831/2009-28 em
Porto Alegre, no perído de 08 a 10.12.2009.

Aéreo 08/12/2009 -
10/12/2009

2.5 R$
1854.27

16903/2009 MARIA  ESTER
HENRIQUES
TAVARES

CONSELHEIRO DO
CNMP

SESSÃO DO CNMP - Participar - Participar
da 13ª Sessão Extraordinária do CNMP, a
realizar-se no dia 09.12.2009.

Aéreo 08/12/2009 -
09/12/2009

1.5 R$
1168.31

17319/2009 FRANCISCO
MAURICIO RABELO
DE ALBUQUERQUE
SILVA

CONSELHEIRO DO
CNMP

SESSÃO DO CNMP - Participar - Participar
da 14ª Sessão Extraordinária e 12ª Ordinária
do Conselho Nacional do Ministério
Público, a realizarem-se nos dias 15 e
16.12.2009.

Aéreo 14/12/2009 -
16/12/2009

2.5 R$
2036.58

17076/2009 ADILSON  GURGEL
DE  CASTRO

CONSELHEIRO DO
CNMP

SESSÃO DO CNMP - Participar - Participar
da 14ª Sessão Extraordinária e 12ª Ordinária
do CNMP, a realizarem-se nos dias 15 e
16.12.2009.

Aéreo 14/12/2009 -
16/12/2009

2.5 R$
2036.58

17238/2009 MARIO LUIZ
BONSAGLIA

CONSELHEIRO DO
CNMP

COMISSÃO CNMP - Integrar - Participar
da 13ª Sessão Extraordinária do CNMP, a
realizar-se no dia 09.12.2009.

Aéreo 08/12/2009 -
10/12/2009

2.5 R$
1956.12